



**Magiczny
Kraków**

Międzynarodowe Triennale Grafiki

2024-12-17

Organizowany w Krakowie międzynarodowy konkurs grafiki oraz będąca jego pokłosiem wystawa w ciągu ostatnich dekad stały się istotną platformą wizualnej dyskusji o współczesności. Przez długie lata cykliczny przegląd był jedynym tego rodzaju światowym, otwartym konkursem współczesnej grafiki, umożliwiającym dialog twórców z różnych zakątków globu.

Międzynarodowe Triennale Grafiki w Krakowie powstało w 1966 roku, początkowo jako biennale. Formuła imprezy zakładająca przeprowadzanie konkursu w odstępach trzyletnich, a nie dwuletnich, zmieniła się w 1992 roku. Powołane wówczas Stowarzyszenie Międzynarodowe Triennale Grafiki do dziś kontynuuje tradycję tego prestiżowego przeglądu. Triennale prezentujące prace artystów eksplorujących różnorodne techniki, media i konwencje współczesnej grafiki buduje przestrzeń nie tylko dla sztuki, ale także dla dyskusji i refleksji nad kondycją świata. Twórcy, sięgając zarówno po tradycyjne techniki, jak i nowe formy wyrazu, kreują bogaty obraz współczesnego medium graficznego, które stale ewoluuje i redefiniuje swoje granice. Bogaty program triennale obejmuje główną wystawę konkursową, wystawy towarzyszące oraz szereg wydarzeń, które odbywają się w krakowskich galeriach, instytucjach i przestrzeniach artystycznych.

Od 2013 roku Międzynarodowe Centrum Sztuk Graficznych w Krakowie, prowadzone przez Stowarzyszenie, wzbogaca ofertę Triennale o stałą działalność wystawienniczą i edukacyjną. To miejsce prezentacji indywidualnych i zbiorowych ekspozycji artystów grafików z Polski i świata, a także prac z kolekcji gromadzonej przez Stowarzyszenie.

Międzynarodowe Triennale Grafiki to nie tylko konkurs, ale również trwały wkład w rozwój i popularyzację współczesnej grafiki. Łączy artystów i odbiorców, inspirując do dialogu oraz umożliwiając odkrywanie nowych wymiarów sztuki graficznej w kontekście zmieniającej się rzeczywistości.

Stowarzyszenie Międzynarodowe Triennale Grafiki w Krakowie

Rynek Główny 29, 1 p.

31-010 Kraków

tel.: 12 422 19 03, 510 050 844

e-mail: smtg@triennial.cracow.pl

triennial.pl